
 
 
 

S.C. CONTROLLO DI GESTIONE - 947 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Presa d'atto del monitoraggio al 31 agosto 2019 degli obiettivi di budget. 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno venti del mese di dicembre  

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Presa d'atto del monitoraggio al 31 agosto 2019 degli obiettivi di budget. 
 
 

 

 

RICHIAMATO integralmente il decreto n. 599 dd. 26/7/2019 avente ad oggetto “Formalizzazione 

dell'assegnazione del Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2019” mediante il quale si 

è provveduto ad adottare il documento “Budget 2019” costituente il quadro degli obiettivi di 

incentivanti e delle risorse assegnati ai Centri di Responsabilità aziendali nonché parte del Piano delle 

performance aziendali; 

 

RICHIAMATI i Contratti Integrativi Aziendali  

 per il personale del comparto sottoscritta la pre-intesa in data 3/12/2019 

 per il personale della Dirigenza Medica sottoscritto in data 5/9/2019 

 per il personale della Dirigenza SPTA sottoscritto in data 5/9/2019 

mediante i quali sono stati disciplinati, tra gli altri, i criteri per il riconoscimento degli istituti della 

retribuzione di risultato per le aree della Dirigenza Medica e della Dirigenza SPTA e della produttività 

collettiva per l’area del comparto; 

 

APPURATO che  

- la SC Controllo di Gestione, per tramite dell’Ufficio Amministrazione Trasparente, ha 

disposto tempestivamente la pubblicazione in forma integrale del sopra richiamato decreto 

599/2019 sul sito internet istituzionale, così come previsto dalla vigente normativa 

(https://asuits.sanita.fvg.it/it/amministrazione_trasparente/06_performance/piano_performan

ce/01_2019.html); 

- l’Ufficio Gestione Programmazione con not@ del 20/8/2019, ha proceduto a richiedere alle 

diverse articolazioni aziendali, il monitoraggio degli obiettivi con riferimento alla data del 

31/8/2019, da inviarsi entro la data del 10/9/2019; 

 

 

 

 



 
 

3 
 

CONSIDERATO che, in tale fase di monitoraggio, non è stato possibile determinare una percentuale di 

realizzazione degli obiettivi, in quanto la maggior parte delle Strutture completeranno verosimilmente 

entro la fine dell'anno le attività ed i percorsi avviati e, pertanto, non si può dar luogo ad alcun 

pagamento correlato al raggiungimento parziale degli stessi; 

  

VALUTATO, comunque, che diverse Strutture hanno rappresentato delle criticità oggettive nel 

raggiungimento di qualche obiettivo e che, pertanto, la Direzione aziendale ha ritenuto opportuno 

accogliere alcune integrazioni e/o rettifiche richieste e riadottare, così, il Progetto Complessivo 

Aziendale, allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante; 

 

RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC Controllo di Gestione che attesta la 

regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 

redazione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del vice Commissario per l’area sanitaria, del vice Commissario per 

l’area amministrativa e del vice Commissario per l’area sociosanitaria; 

 
 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 

- di prendere atto degli esiti del monitoraggio al 31/8/2019 in relazione agli obiettivi assegnati ai 

Centri di Responsabilità aziendali per l’Anno 2019; 

 

- di riadottare il Progetto Complessivo Aziendale integrato e/o rettificato sulla base del 

monitoraggio infrannuale, allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante; 

 

- di dare mandato all’Ufficio Amministrazione Trasparente di provvedere alla pubblicazione in 

forma integrale del presente decreto così come previsto dalla vigente normativa; 

 

 



 
 

4 
 

 

- di trasmettere il presente Decreto all’Organismo Indipendente di Valutazione delle prestazioni 

ed alle Organizzazioni Sindacali delle tre aree contrattuali. 

 

 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 

all’Albo aziendale telematico. 

 

 

 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del 
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 



 Atto n. 947 del 20/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 20/12/2019 15:05:40
IMPRONTA: 66F1652416B64B755C2524033155FAE2A5CC419A551141FAFA03B26C38F7260C
          A5CC419A551141FAFA03B26C38F7260C8CB192AB09B3CEF482B57B8638C6646B
          8CB192AB09B3CEF482B57B8638C6646B1019F2E04A2D7F3F6585061A2B5897BC
          1019F2E04A2D7F3F6585061A2B5897BC26AAEC432BE1862EA834E205407AAD87

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 20/12/2019 15:56:15
IMPRONTA: 5DD2D8142692B32681BE2006A2C2E131B16F7599B47C8B2C7702F27B08C619E8
          B16F7599B47C8B2C7702F27B08C619E850446FA3BC32D6821D79F652E17F43EB
          50446FA3BC32D6821D79F652E17F43EBD8717BD79AE4D15ABAF3B8E1AA6F4CA5
          D8717BD79AE4D15ABAF3B8E1AA6F4CA5CBE9FD95373BFBC1D82F7A9C0D302881

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 23/12/2019 09:33:32
IMPRONTA: 2BE3024935FBBD5CF5898AAE61EE1EF088B60779E57ACF2E7926E49FA1AB6851
          88B60779E57ACF2E7926E49FA1AB6851FC21BE29ACECD5B34F9C3E962313F232
          FC21BE29ACECD5B34F9C3E962313F2324E1B524B10C85147F229021841C13DB5
          4E1B524B10C85147F229021841C13DB5DCBC4DB8F2E5F3C662E8DB5A3B253786

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 23/12/2019 15:45:57
IMPRONTA: 0DE4864E46A1B1D3FDDEF1A98BD55C113797A1683D43FCB3D522D377A3CFC979
          3797A1683D43FCB3D522D377A3CFC9792A804704C9D89DBDF91607AABEBFA486
          2A804704C9D89DBDF91607AABEBFA486F95CBAF451986E2951CD722B51BA1505
          F95CBAF451986E2951CD722B51BA1505EC706462ED0EBF91018EAF05EFA92286


